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ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWA FATIMSKIE 

 

Nabożeństwa fatimskie to nabożeństwa 

maryjne odbywające się 13. dnia miesiąca 

i odprawiane od maja do października. Dzień 

i miesiące nie są przypadkowe, bowiem Matka 

Boża objawiała się trzem pastuszkom, 

św. Hiacyncie, św. Franciszkowi i św. Łucji, przez 

6 miesięcy od 13 maja 1917 r. do 13 października 

1917 r. 

W naszej świątyni nabożeństwa fatimskie 

każdego 13-tego dnia miesiąca od 13 maja do 

13 października o godz. 10.30. Pierwsze 

nabożeństwo w najbliższą sobotę 13 maja. 

 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy! 

ŚW. STANISŁAW 
GŁÓWNY PATRON POLSKI 

I ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 

Stanisław urodził się w Szczepanowie 

prawdopodobnie około 1030 r. Podawane imiona 

rodziców: Wielisław i Małgorzata lub Bogna nie 

są pewne. Święty miał pochodzić z rodu 

Turzynów, mieszkających we wsi Raba 

i Szczepanów koło Bochni w ziemi krakowskiej. 

Wioska Szczepanów miała być własnością 

rodziny Stanisława Studia swoje pierwsze odbył 

Stanisław zapewne w domu rodzinnym, potem 

być może w Tyńcu w klasztorze benedyktyńskim. 

Nie jest wykluczone, że dalsze studia odbywał 

zwyczajem ówczesnym gdzieś za granicą. 

Święcenia kapłańskie otrzymał ok. roku 1060. 
dokończenie na str. 4 

 

 

ŻYCZENIA IMIENINOWE 
 

8 maja, w Uroczystość św. Stanisława, 

Biskupa i Męczennika, w naszych modlitwach 

wspominamy Jego Ekscelencję Księdza 

Arcybiskupa Stanisława Budzika, Metropolitę 

Lubelskiego. Z okazji imienin składamy naszemu 

Pasterzowi życzenia wielu Łask Bożych 

w posługiwaniu wiernym naszej Archidiecezji. 

 

 

STREFA BEZPIECZEŃSTWA 

W KOŚCIELE POBRYGIDKOWSKIM 

– DAROWIZNA FUNDACJI PGNIG 

IM. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA 
 

Miło nam poinformować o modernizacji 

monitoringu wizyjnego w naszym kościele 

(więcej na stronie 3). Prace związane z instalacją 

zostaną wykonane do końca lipca tego roku, a 

sfinansowane są przez Fundację PGNIG 

im. Ignacego Łukasiewicza. Serdecznie 

dziękujemy za ten dar i wsparcie dla naszego 

kościoła.  
dokończenie na str. 3 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  8 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 8 
7.00 O Boże błogosławieństwo potrzebne łaski i zdrowie dla Stanisława i Zofii 

Osmendów 

7.30 +Stanisław, Michał, Zofia, Stanisław, Adolf 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 8 

11.00 +Stanisław Wasilewski (im.)  i zm. z rodz. Berentów i Wasilewskich 

11.00 +Stanisław 

18.00  +Gabriel Blicharz – gregorianka 24 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 8 
18.00  +Stanisław Wasak (im) 

18.00 +Irena i Stanisław Korab i zmarli z rodziny Korabów oraz Jan, Katarzyna, 

Kazimiera z Żaków 

WTOREK,  9 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 9 

7.30 O uzdrowienie dla Marii i potrzebne łaski dla Jej rodziny 

7.30 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego oraz zdanie 
egzaminu maturalnego dla Łukasza 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 9 

11.00 +Krystyna Wawrzkiewicz (2 r śm.) 

18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 25 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 9 

18.00 +Marianna (11 m-c) 

18.00 +Grzegorz 

18.00 +Intencja wynagradzająca 
ŚRODA,  10 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 10 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 10 

11.00 +Za zmarłe koleżanki z klasy 5c Liceum Pedagogicznego w Lublinie 

18.00 Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla Anny i Łukasza w 3-cią rocznicę małżeństwa 
18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 26 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 10 

18.00 +Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy smoleńskiej i o Boże 

miłosierdzie dla oprawców 

CZWARTEK, 11 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 11 

7.30 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, Dary Ducha Świętego oraz zdanie 

egzaminu maturalnego dla Łukasza 
7.30 O łaskę nawrócenia, zmianę życia i powrót do Kościoła dla Barbary i jej 

rodziny 

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 11 

18.00 +Gabriel Blicharz - gregorianka 27 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 11 

18.00 O nawrócenie i opiekę Bożą 

18.00 +Elżbieta Kościukiewicz Roeding, Antoni i zmarli z rodziny 
Piątek, 12 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 12 

7.30  

11.00 Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 12 

11.00 +Jan (29 r śm.), Barbara, Aniela 

16.00 +Józef Piłsudski (88 r śm.) 
18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 28 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 12 

18.00 +Henryk (24 r śm.), Maria 

18.00 W intencji Bogu wiadomej i za dusze w czyśćcu cierpiące (nowenna 2/9) 

Sobota, 13 maja 

7.00  +Roman Węgrzyn – gregorianka 13 

7.00 W intencji Bogu wiadomej i za dusze w czyśćcu cierpiące (nowenna 3/9) 

7.30 +Joanna (23 r śm.), Tadeusz (1 r śm.) 
11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 13 

18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 29 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 13 

18.00 +Halina, Zbigniew, Marek Zbarańscy 

Niedziela, 14 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 14 

7.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski 

dla Zofii z okazji imienin 
8.00 +Marianna Nowak – gregorianka 14 

8.00 +Andrzej Sikorski, Eleonora Sikorska 

9.30 +Katarzyna Hunca (9 r śm.) 

9.30 +Janina, Antoni oraz zmarli z rodziny Pogodzińskich i Kozaków 

11.00 +Krzysztof Rojowski (ur), Maria Rojowska 

11.00 +Zofia, Lambert Fall oraz o Boże błogosławieństwo dla rodziny 

12.00 +Anna Majcher 
12.00 +Henryk Dudzikowski (2 r śm.) zmarli z rodziny Dudzikowskich i 

Przedniaków 

13.15 +Gabriel Blicharz – gregorianka 30 

13.15 + Rotmistrz Witold Pilecki oraz żołnierze podziemia niepodległościowego 

16.00 +Stefania, Stefan, Zbigniew i Marek Jawor, Cecylia, Stanisław, Marian 

Jonczyk, Marta Sowińska i Alicja Bogdziewicz 

16.00 W intencji Bogu wiadomej i za dusze w czyśćcu cierpiące (nowenna 4/9) 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 14 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Być blisko Jezusa 

i nie rozumieć Go. Być blisko Jezusa i nie 

zobaczyć w Nim Boga samego... 

Wydaje się, że jest to perspektywa 

omijająca nasze życie - życie ludzi, przyznających 

się do Chrystusa, stojących blisko Niego, wydaje 

się rozumiejących Go, a jednak nie. Tak, jak stało 

się to z Filipem i Tomaszem. Ich cienie dosięgają 

naszego życia... 

Apostoł Filip był przedstawicielem tej 

dużej części Izraela, która z tęsknotą wyglądała 

posłanego przez Ojca Mesjasza. To właśnie ta 

tęsknota w dużej mierze pozwoliła Filipowi i 

innym apostołom dołączyć się do Jezusa, być Jego 

uczniami. I oto ten sam Filip, podążający za 

Jezusem, pyta: „Panie pokaż nam Ojca, a to nam 

wystarczy!” Jakże silna była owa tęsknota z 

Ojcem! I jakże małe zrozumienie tych spraw, o 

których mówił Jezus: „Filipie, tak długo jestem z 

wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie 

zobaczył, zobaczył także i Ojca. Czy nie wierzysz, 

że ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie?” Tak 

blisko i tak daleko był Filip... 

A drugi Apostoł, często nazywany przez 

nas, może nawet w duchu jakiejś solidarności, 

niewiernym. Tomasz, który podobnie jak Filip, 

przepełniony tęsknotą, pyta już nie o Ojca, ale o 

drogę do Ojca, do domu Ojca. „Panie, nie wiemy 

dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?” 

Odpowiedział mu Jezus: „Ja jestem drogą, 

prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca 

inaczej, jak tylko przez Mnie”. 

Co znaczy zatem zobaczyć Ojca w 

Chrystusie i co znaczy iść do domu Ojca przez 

Chrystusa, który jest drogą? – pytamy, wszak 

podobnie jak apostołowie, jak Izrael, jesteśmy 

ludźmi tęsknoty za Ojcem, za Jego domem. 

Jesteśmy ludźmi wiary, którzy pragną zobaczyć 

Ojca, którzy u kresu swego życia pragną dotrzeć 

do domu Ojca. 

Odpowiedź jest tyle prosta, co i trudna do 

podjęcia w życiu. Formułuje ją Kardynał 

Ratzinger w swym traktacie O człowieku, mówiąc, 

że aby zobaczyć Ojca, wcześniej zobaczyć 

Chrystusa, trzeba podjąć trud naśladowania Go, 

nie słowem i językiem, ale czynem i prawdą, jak 

przypomina dziś św. Jan Apostoł. Aktywne 

naśladowanie Jezusa, wejście duchem i czynem w 

Jego ducha i Jego czyny.  

      (xjj) 
 

 



 

STREFA 

BEZPIECZEŃSTWA 

– DAROWIZNA 

FUNDACJI PGNIG IM. 

IGNACEGO 

ŁUKASIEWICZA 
 

Celem modernizacji istniejącego 

monitoringu jest zapewnienie szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa, porządku 

publicznego, ochrona dóbr kultury i tradycji, osób 

i zabytkowego mienia wraz z ekspozycją na 

terenie zabytkowego obiektu, zlokalizowanego na 

terenie Pomnika Historii w Lublinie, jakim jest 

nasza świątynia. Modernizacja systemu przyczyni 

się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa osób 

odwiedzających zabytkowy obiekt, turystów, 

uczestników kultu religijnego oraz koncertów. 

Celem jest również zapewnienie nocnego 

dozoru i zapobiegnięcie kradzieżom, włamaniom, 

aktom wandalizmu oraz monitorowanie, 

całodobowy dozór, archiwizowanie tego, co dzieje 

się we wnętrzu zabytkowego obiektu i wokół 

niego przez 7 dni w tygodniu.  

Rozbudowa i modernizacja stworzy 

współczesny telewizyjny system dozorowania, 

który umożliwi podgląd obrazów z miejsc detekcji 

w różnych warunkach oświetleniowych – nawet 

po zmroku, automatyczne wykrywanie ruchu w 

dozorowanym obszarze i uruchamianie sygnału 

alarmowego (inteligentna analiza obrazu).  

Zaprojektowany monitoring wizyjny 

umożliwi rejestrację oraz podgląd obrazu w czasie 

rzeczywistym ze wszystkich kamer stanowiących 

elementy systemu. Monitoringiem objęty będzie 

teren zewnętrzny wraz z wejściem do kościoła i 

rektoratu, teren parkingu, wnętrze kościoła i krypt 

oraz muzeum w wieży. 

Dziękujemy raz jeszcze Fundacji PGNIG 

im. Ignacego Łukasiewicza. 

 

 

Sklep „U BRYGIDY” 
 

Czynny codziennie od 9.00 do 17.00 

W sobotę od 9.00 do 14.00 

ZAPRASZAMY! 

W TYM TYGODNIU 
 

8 maja, poniedziałek 

 

Uroczystość św. Stanisława, biskupa 

i męczennika, głównego Patrona Polski 

Msze św.: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

 

10 maja, środa 

 

Litania do św. Józefa 

po mszy świętej o godz. 18.00 

 

13 maja, sobota 

 

Nabożeństwo Fatimskie 

godz. 10.30 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 

 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 1 x 250,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 
 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚW. STANISŁAW 
 

dokończenie ze str. 1 

Po powrocie do kraju biskup krakowski, 

Lambert Suła, mianuje św. Stanisława kanonikiem 

katedry. Na zlecenie biskupa Stanisław założył, 

jak się przypuszcza, Rocznik Krakowski, czyli 

rodzaj kroniki katedralnej, w której notował 

ważniejsze wydarzenia z życia krakowskiej 

diecezji. Po śmierci Lamberta (1070) Stanisław 

został wybrany jego następcą na stolicy. Wybór 

był zależny zwyczajem ówczesnym od króla 

Bolesława Śmiałego. Zatwierdził go papież 

Aleksander II. Konsekracja odbyła się jednak 

dopiero w roku 1072. Dwa lata przerwy 

wskazywałyby, że chodziłoby w tym wypadku 

o jakieś przetargi, których okoliczności bliżej nie 

znamy. O samej działalności duszpasterskiej 

św. Stanisława wiemy niewiele. Dał się poznać 

jako pasterz gorliwy, ale 

i bezkompromisowy. 

W centrum zainteresowania 

kronikarzy znalazł się przede 

wszystkim fakt zatargu Stanisława z 

królem Bolesławem Śmiałym, który 

zadecydował o chwale pierwszego, a 

tragicznym końcu drugiego. Trzeba 

bowiem przyznać, że Bolesław 

Śmiały, zwany również Szczodrym, 

należał do postaci wybitnych. 

Popierał gorliwie reformy Grzegorza 

VII, przeprowadził wznowienie 

metropolii w Gnieźnie, ustalenie 

diecezji i hierarchii polskiej. Po 

zawierusze pogańskiej odbudował 

wiele kościołów i klasztorów. On też 

zaproponował wybór Stanisława na 

stolicę krakowską. Koronował się na króla 

i przywrócił Polsce suwerenną powagę. 

Według kronik bł. Wincentego Kadłubka 

król był prawie zawsze w kraju nieobecny, gdyż 

nieustannie brał udział w zbrojnych wyprawach. 

Przez to w kraju szerzył się rozbój i wiarołomstwo 

żon, a przez to rozbicie małżeństw i zamęt. 

Jeden tylko Stanisław miał odwagę według 

kroniki Kadłubka upomnieć króla. Kiedy zaś ten 

nic sobie z upomnienia nie czynił i dalej szalał, 

biskup rzucił na niego klątwę. Autorytet 

Stanisława musiał być w Polsce ogromny, skoro 

według podania nawet najbliżsi stronnicy króla 

Bolesława nie śmieli targnąć się na jego życie. 

Król miał to uczynić sam. 11 kwietnia 1079 roku 

udał się Bolesław na Skałkę i w czasie Mszy 

świętej zarąbał biskupa uderzeniem w głowę. 

Potem kazał jego ciało poćwiartować. Zwyczajem 

ówczesnym bowiem ciało skazańca niszczono. 

Duchowni ze czcią pochowali je w kościele św. 

Michała na Skałce. Fakt ten jest dowodem czci, 

jakiej wtedy męczennik zażywał. Czaszka 

Stanisława posiada wszystkie zęby. To by 

świadczyło, że biskup zginął w pełni sił męskich. 

Mógł mieć ok. 40 lat. Na czaszce widać ślady 

7 uderzeń ostrego żelaza, co potwierdza rodzaj 

śmierci, przekazany przez tradycję. 

Na wiadomość o dokonanym mordzie 

w tak ohydny sposób na biskupie, przy ołtarzu, 

w czasie sprawowania Najświętszej Ofiary, cały 

naród stanął przeciwko królowi. Opuszczony 

przez wszystkich musiał iść na banicję. Bolesław 

Śmiały usiłował jeszcze szukać dla siebie poparcia 

na Węgrzech u św. Władysława. Ten mu jednak 

odmówił. Zmarł tamże zapewne w 1081 roku. 

Istnieje podanie, że dwa ostatnie lata spędził król 

na ostrej pokucie w klasztorze benedyktyńskim 

w Osjaku (Jugosławia), gdzie też 

miał być pochowany. 

W 1088 roku dokonano 

przeniesienia relikwii św. Stanisława 

do katedry krakowskiej. Dnia 8 

września 1253 roku w kościele św. 

Franciszka z Asyżu papież Innocenty 

IV dokonał kanonizacji św. 

Stanisława, biskupa i męczennika. 

Jan Paweł II nazwał go 

„patronem chrześcijańskiego ładu 

moralnego”. W ciągu wieków 

przywoływano legendę o zrośnięciu 

się rozsieczonego ciała św. 

Stanisława. Kult Świętego odegrał w 

XIII i XIV wieku ważną rolę 

historyczną jako czynnik 

kształtowania się myśli 

o zjednoczeniu Polski. Wierzono, że w ten sam 

sposób - jak ciało św. Stanisława - połączy się 

i zjednoczy podzielone wówczas na księstwa 

dzielnicowe Królestwo Polskie. 

W Archidiecezji Lubelskiej, 

w Piotrawinie, znajduje się Sanktuarium Św. 

Stanisława. Jest to najstarsza parafia naszej 

Archidiecezji. Istnienie kościoła w Piotrawinie 

datuje się już na XI wiek. Sławę tej miejscowości 

przyniósł cud wskrzeszenia Piotra Strzemieńczyka 

dokonany przez św. Stanisława Biskupa. 

Wskrzeszony Piotr poświadczył prawdę przed 

królem Bolesławem Śmiałym. 
(www.brewiarz.pl) 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

http://www.brewiarz.pl/

